
 
 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN 

KECAMATAN LAMONGAN 
JL. AndansariNomor 47 Kode Pos 62216 

Telp.(0322)321245 Fax (0322)321245e-mail: Lamongan@lamongankab.go.id 

web site: www.lamongankab.go.id 
 

 
 

 
 

TENTANG 
INDIKATOR KINERJA INDIVIDU (IKI) 

KECAMATAN LAMONGAN 

 
CAMAT LAMONGAN 

 

 
Menimbang       : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mengingat         : 

a.   Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 dan Pasal 4 
 

Peraturan Menteri Negara Nomor : PER/9/M.PAN/5/2007 

tentang Pedoman Umum Penetapan Kinerja Utama di 

Lingkungan Instansi Pemerintah. 

b.   Bahwa sehubngan dengan maksud tersebut huruf a, maka 

dipandang   perlu   untuk   menetapkan   Indikator   Kinerja 

Individu Kecamatan Lamongan. 

1.  Peraturan  Pemerintah  Nomor  58  Tahun  2005  tentang 
 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 
 

2.  Peraturan   Pemerintah  Nomor   8   Tahun   2006   tentang 
 

Pelaporan Keuangan Dan Kinerja Instansi Pemerintah; 
 

3.  Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang Tata 

Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan; 

4.  Peraturan   Pemerintah  Nomor   5   Tahun   2010   tentang 
 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 
 

2010-2014; 
 

5.  Peraturan   Presiden   Nomor   7   Tahun   1999   tentang 
 

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah; 
 

6.  Peraturan Menteri Negara Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 

tentang  Tahapan,  Tata  Cara  Penyusunan, Pengendalian 

dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

KEPUTUSAN CAMAT LAMONGAN 
NOMOR : 188/ 41.5 /413.322/2023 

mailto:Lamongan@lamongankab.go.id
http://www.lamongankab.go.id/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menetapkan : 

7.  Peraturan Bupati Lamongan Nomor 85 Tahun 2020 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah 

Kabupaten Lamongan; 

8.  Peraturan Bupati Lamongan Nomor 10 Tahun 2021 tentang 

Dokumen Pelengkap Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah (RPJMD). 

 
MEMUTUSKAN 

 

PERTAMA        :    Indikator  Kinerja  Utama  Kecamatan  Lamongan  dan  Indikator 

Kinerja Individu masing-masing unit kerja di Lingkungan 

Kecamatan Lamongan sebagaimana tersebut dalam Lampiran I. 

KEDUA             :    Indikator Kinerja Individu sebagaimana dimaksud dalam Diktum 
 

KESATU bertujuan untuk: 
 

a. Memberikan  informasi  kinerja  yang  penting  dan  diperlukan 

dalam menyelenggarakan manajemen kinerja organisasi; 

b. Mengukur keberhasilan pencapaian suatu tujuan dan sasaran 

strategis yang digunakan untuk perbaikan kinerja dan 

peningkatan akuntabilitas kinerja organisasi. 

KETIGA            :    Keputusan  ini  mulai  berlaku  pada  tanggal  ditetapkan  dengan 

ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan 

dalam penetapan ini. Maka akan dirubah dan dibetulkan 

sebagaimana mestinya. 

 
 
 
 
 
 

Ditetapkan di  : Lamongan 
Padatanggal :        Januari 2023 

 
 

CAMAT LAMONGAN 
 
 
 
 

AGUS HENDRAWAN, S.STP., M.AP. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19790802 199711 1 001 

 
 



Lampiran      : Keputusan Camat Lamongan 
Nomor          : 188/ 41.5 /413.322/2023 

Tanggal        :       Januari 2023 
 
 

1.  Nama Unit Organisasi  : 
 

2.  Tugas                           : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  Fungsi                          : 

      Kecamatan Lamongan 
 

memimpin, merencanakan, mengatur, melaksanakan dan 

mengendalikan serta mengoordinasikan penyelenggaraan 

urusan pemerintahan umum dan melaksanakan 

kewenangan penyelenggaraan urusan pemerintahan yang 

dilimpahkan oleh Bupati.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Perumusan  dan  penetapan  bahan  penyusunan  

Rencana  Kerja  Pemerintah Daerah Rencana  

Setrategis,  Rencana Kerja,  Rencana Kerja  dan  

Anggaran,  Dokumen  Pelaksanaan  Anggaran, 

Perjanjian Kinerja, LKjIP, Laporan Keuangan, LPPD dan 

LKPJ Kecamatan; 

2. Perumusan dan Penetapan Kebijakan Teknis Rencana 

Operasional berupa petunjuk teknis  dan Standar  

Operasional Prosedur serta mengkoordinasikan 

pelaksanaan program dan kegiatan di lingkungan 

Kecamatan; 

3. Penyelenggaraan Koordinasi dengan Instansi lain terkait 

pelaksanaan tugas Camat; 

4. Penyelenggaraan  Urusan  Pemerintahan Umum di 

tingkat Kecamatan sesuai dengan Ketentuan Peraturan 

Perundang-undangan yang mengatur pelaksanaan 

Urusan Pemerintahan Umum; 

5. Penyelenggaraan Koordinasi kegiatan pembangunan dan 

pemberdayaan masyarakat; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  Indikator Kinerja Individu        : 

 
 

PROGRAM/KEGIATAN URAIAN TARGET 
TANGGUNG 

JAWAB 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Nilai IKM 93,53  

  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi 
Kinerja Perangkat Daerah 

Jumlah Dokumen Perencanaan, 
Penganggaran dan Evaluasi 
Kinerja Yang DisusunTepat 
Waktu 

6 Dokumen KASUBBAG 
PERENCANAAN
, EVALUASI DAN 
KEUANGAN 

    Penyusunan Dokumen Perencanaan 
Perangkat Daerah 

Jumlah Dokumen Perencanaan 
Perangkat Daerah 

3 Dokumen  

    Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

Jumlah Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi 
Kinerja SKPD 

2 Dokumen  

    Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Kinerja 1 Dokumen  

  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Jumlah Laporan Keuangan 
Yang Disusun Tepat Waktu 

74 Pegawai KASUBBAG 
UMUM DAN 
KEPEGAWAIAN 

    Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Jumlah Pegawai yang digaji 74 Pegawai  

    Koordinasi  dan  Penyusunan  Laporan  
Keuangan Akhir Tahun SKPD 

Jumlah Dokumen Laporan Akhir 3 Dokumen  

6. Perumusan  dan  penetapan  bahan  penyusunan  

Rencana  Kerja  Pemerintah Daerah Rencana  

Setrategis,  Rencana Kerja,  Rencana Kerja  dan  

Anggaran,  Dokumen  Pelaksanaan  Anggaran, 

Perjanjian Kinerja, LKjIP, Laporan Keuangan, LPPD 

dan LKPJ Kecamatan; 

7. Perumusan dan Penetapan Kebijakan Teknis Rencana 

Operasional berupa petunjuk teknis  dan Standar  

Operasional Prosedur serta mengkoordinasikan 

pelaksanaan program dan kegiatan di lingkungan 

Kecamatan; 

8. Penyelenggaraan Koordinasi dengan Instansi lain 

terkait pelaksanaan tugas Camat; 

9. Penyelenggaraan  Urusan  Pemerintahan Umum di 

tingkat Kecamatan sesuai dengan Ketentuan Peraturan 

Perundang-undangan yang mengatur pelaksanaan 

Urusan Pemerintahan Umum; 

10.Penyelenggaraan Koordinasi kegiatan pembangunan 

dan pemberdayaan masyarakat; 



PROGRAM/KEGIATAN URAIAN TARGET 
TANGGUNG 

JAWAB 

    Koordinasi dan Penyusunan Laporan 
Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran 
SKPD 

Jumlah Dokumen Laporan 
Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/Semesteran 
SKPD 

3 Dokumen  

  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Prosentase Pegawai Yang 
Mendapatkan Layanan 
Kepegawaian Dengan Baik 

100% KASUBBAG 
UMUM DAN 
KEPEGAWAIAN 

    Pengadaan  Pakaian  Dinas  Beserta  Atribut 
Kelengkapannya 

Jumlah Pengadaan Pakaian 
Dinas 

70 Pakaian  

    Pendidikan  dan  Pelatihan  Pegawai  
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 

Jumlah Pelatihan Pegawai 1 Kegiatan  

  Administrasi Umum Perangkat Daerah Jumlah Laporan Persediaan 
Barang  dan Jasa Yang Tepat 
Waktu 

9 Rekening KASUBBAG 
UMUM DAN 
KEPEGAWAIAN 

    Penyediaan   Komponen   Instalasi 
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

Jumlah item Komponen Listrik 3 Rekening  

    Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah item Bahan Logistik 10 Item  

    Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan 

Jumlah item Barang Cetakan 15 item  

    Penyediaan  Bahan   Bacaan   dan  Peraturan 
Perundang-undangan 

Jumlah Langganan Koran 5 Koran  

    Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Jumlah Rapat Koordinasi 4 Rapat  

  Pengadaan  Barang  Milik  Daerah  Penunjang 
Urusan Pemerintah Daerah 

Prosentase Ketersediaan 
Sarana Dan Parasaran Yang 
Dibutuhkan 

100% KASUBBAG 
UMUM DAN 
KEPEGAWAIAN 

    Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah item pengadaan 
Peralatan dan Mesin Lainnya 

5 Item  

  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Prosentase Layanan  Jasa 
Penunjang  yang Tersedia 
Dengan Baik 

100% KASUBBAG 
UMUM DAN 
KEPEGAWAIAN 

    Penyediaan  Jasa  Komunikasi,  Sumber  Daya  
Air dan Listrik 

Jumlah Tagihan Rekening yang 
dibayar 

3 Rekening  

    Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Jumlah Pegawai Kontrak yang 
dibayar 

33 Pegawai  

  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan Daerah 

Prosentase Barang Milik Daerah 
Dalam Kondisi Baik 

100% KASUBBAG 
UMUM DAN 
KEPEGAWAIAN 

    Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 
Dinas Operasional atau Lapangan 

Jumlah Jenis Jasa yang yang 
dibayar 

3 Jasa  

    Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah item Peralatan dan 
Mesin lainnya yang diservice 

3  Item  



PROGRAM/KEGIATAN URAIAN TARGET 
TANGGUNG 

JAWAB 

    Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan 
Bangunan Lainnya 

Jumlah Gedung yang dipelihara 1 Gedung  

PROGRAM PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 

Persentase Penyelenggaraan 
Pelayanan Publik yang Tepat 
Waktu 

100%  

  Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang 
tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat 
Daerah yang Ada di Kecamatan 

Jumlah Koordinasi/Fasilitasi 
Pelayanan Publik Kecamatan 

12  Kegiatan KEPALA SEKSI 
PELAYANAN 
PUBLIK 

    Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan 
Pelayanan kepada Masyarakat di Wilayah 
Kecamatan 

Persentase Pelayanan 
Masyarakat yang tertangani 

100%  

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
DESA DAN KELURAHAN 

Persentase desa yang 
melaksanakan pemberdayaan 
terhadap masyarakat 

100%  

  Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa Jumlah Desa yang  Koordinasi 
Pemberdayaan Desa 

12 Desa KEPALA SEKSI 
PEMBANGUNAN 
DAN 
PEMBERDAYAA
N MASYARAKAT 

    Peningkatan Efektifitas Kegiatan 
Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah 
Kecamatan 

Persentase Pembinaan SDM 
Perangkat 

   

    Peningkatan Efektifitas Kegiatan 
Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah 
Kecamatan 

Persentase Pembinaan SDM 
Perangkat 

   

  Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan Jumlah Kelurahan yang 
melakukan Pemberdayaan 

8 Kelurahan  

    Pembangunan Sarana dan Prasarana 
Kelurahan 

Jumlah Kelurahan yang 
melakukan Pembangunan 
Sarana dan Prasarana 

8 Kelurahan  

    Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan Jumlah Kelurahan 
Pemberdayaan Masyarakat 

8 Kelurahan  

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN 
PEMERINTAHAN UMUM 

Persentase Urusan 
Pemerintahan umum yang 
diselenggarakan 

100%  

  Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum 
sesuai Penugasan Kepala Daerah 

Jumlah Koordinasi Urusan 
Pemerintahan Umum 

4 Rapat  

    Pelaksanaan Tugas Forum Koordinasi 
Pimpinan di Kecamatan 

Jumlah Koordinasi Pimpinan 4 Kali KEPALA SEKSI 
PEMERINTAHA
N 

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 
PEMERINTAHAN DESA 

Persentase Desa Naik Kelas 8,33%  

  Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi 
Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa 

Jumlah Desa dilakukan 
Pembinaan dan Pengawasan 
Pemerintahan Desa 

12 Desa  



 
 

PROGRAM/KEGIATAN URAIAN TARGET 
TANGGUNG 

JAWAB 

    Fasilitasi Penyusunan Peraturan Desa dan 
Peraturan Kepala Desa 

Jumlah Fasilitasi Penyusunan 
Peraturan Desa dan Peraturan 
Kepala Desa 

1 Kegiatan KEPALA SEKSI 
PEMERINTAHA
N 

    Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Desa Jumlah Koordinasi Fasilitasi 
Administrasi Tata Pemerintahan 
Desa 

1 Kegiatan KEPALA SEKSI 
PEMERINTAHA
N 

    Fasilitasi Sinkronisasi Perencanaan 
Pembangunan Daerah dengan Pembangunan 
Desa 

Jumlah Rapat Koordinasi 
Perencanaan Pembangunan 
Daerah dengan Pembangunan 
Desa 

1 Kegiatan KEPALA SEKSI 
PEMBANGUNAN 
DAN 
MASYARAKAT 

    Fasilitasi Penyelenggaraan Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum 

Jumlah Pembinaan 
Ketentraman dan Ketertiban 
Umum 

1 Kegiatan KEPALA SEKSI 
KETENTRAMAN 
DAN 
KETERTIBAN 
UMUM 

 

Ditetapkan di  : Lamongan 
Pada tanggal   :        Januari 2023 

CAMAT LAMONGAN 
 

 
 
 

AGUS HENDRAWAN, S.STP., M.AP. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19790802 199711 1 001 
 

 



 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 
Jabatan : SEKRETARIS 

a. Tugas : - Mempunyai tugas merencanakan, melaksanakan, mengkoordinasikan, mengendalikan dan mengevaluasi serta memberikan dukungan pelayanan teknis dan mengevaluasi serta memberikan 

dukungan pelayanan teknis dan Administrasi kegiatan Administrasi Umum, Kepegawaian, perlengkapan, penyusunan perencanaan, keuangan dan asset, hubungan masyarakat kepada seluruh unit 

organisasi di lingkungan kecamatan. 

b. Fungsi : - Penyelenggaraan pengkajian bahan fasilitasi penyusunan bahan rencana kerja pemerintah Daerah, Rencana Strategis, Rencana Kerja, Rencana Kerja dan Anggaran, Dokumen Pelaksanaan 

Anggaraan, Perjanjian Kinerja, Indikator Kinerja Utama, LAKIP, Laporan Keuangan, LPPD dan LKPJ Kecamatan; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan kebijakan teknis penyusunan rencana operasional berupa petunjuk teknis dan Standar Operasional Prosedur serta membantu Camat mengkoordinasikan 

pelaksanakan program dan kegiatan di lingkungan Kecamatan; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan fasilitasi pelaksanaan koordinasi dengan unit kerja terkait; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan perencanaan dan program kerja sekretariat dan bahan perumusan kebijakan teknis kesekretariatan di bidang umum dan kepegawaian, perencanaan dan 

keuangan; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan fasilitasi di bidang umum dan kepegawaian, perencanaan dan keuangan; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan pemantauan dan evaluasi administrasi keuangan, administrasi kepegawaian, ketetausahaan, kelembagaan dan ketatalaksanaan; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan rumusan kebijakan anggaran; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan fasilitasi urusan rumah tangga dan perlengkapan di lingkungan Kecamatan; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan fasilitasi dokumentasi peraturan perundang-undangan, perpustakaan, protokol dan hubungan masyarakat; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan koordinasi pengelolaan naskah dinas dan kearsipan; 

- Penyelenggaraan pengkajian bahan fasilitasi pembinaan jabatan fungsional; 

- Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Camat terkait dengan tugas dan fungsinya. 

 

SASARAN INDIKATOR KINERJA Penjelasan/Formulasi Perhitungan Sumber data 

Meningkatnya Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja Keuangan 

Jumlah Dokumen dan Laporan tepat waktu,  
Jumlah Dokumen dan Laporan tepat Waktu 

Sub Bagian Perencanaan, 
Evaluasi dan Keuangan 

Meningkatnya Penyediaan dan Pelaporan Administrasi 
keuangan 

Jumlah Penyediaan Administrasi Keuangan Perangkat 
Daerah,  

Jumlah Penyediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah,  
Sub Bagian Perencanaan, 

Evaluasi dan Keuangan 

Meningkatnya Disiplin Aparatur Kecamatan 
Jumlah Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah,  Jumlah Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah,  Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian 

Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Jumlah Administrasi Umum Perangkat Daerah,  Jumlah Administrasi Umum Perangkat Daerah,  Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian 

Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur 
Jumlah Pengadaan Perlengkapan dan Peralatan 
Gedung Kantor, 

Jumlah Pengadaan Perlengkapan dan Peralatan Gedung Kantor, Sub Bagian Umum dan 
Kepegawaian 

Meningkatnya Penyediaan Jasa Pelayanan Umum 
Kantor 

Jumlah Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah,  Jumlah Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah,  Sub Bagian Umum dan 
Kepegawaian 

Meningkatnya Pemeliharaan Barang Milik Daerah Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah 
Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian 

Lampiran 

Keputusan Camat Lamongan 

Nomor : 188/ 41.5 /413.322/2023 

Tentang Indikator Kinerja Individu (IKI) Kecamatan Lamongan Tahun 2023 



 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 
Jabatan : KEPALA SUB BAGIAN UMUM DAN KEPEGAWAIAN 

a. Fungsi : - Melaksanakan penyusunan program kerja Sub Bagian Umum dan Kepegawaian; 

- Melaksanakan pengelolaan tata persuratan, tatalaksana dan kearsipan; 

- Melaksanakan penyusunan bahan urusan administrasi kepegawaian dan peningkatan sumber daya manusia kepegawaian; 

- Melaksanakan penyusunan rencana kebutuhan sarana dan prasarana, pengurusan rumah tangga, perlengkapan, pemeliharaan/perawatan lingkungan kantor, kendaraan dari aset lainnya serta ketertiban, keindahan dan 

keamanan kantor; 

- Melaksanakan pengelolaan dan penatausahaan asset; 

- Melaksanakan penyusunan bahan pengkajian penataan kelembagan, analisis jabatan, analisis beban kerja dan evaluasi jabatan lingkup Kecamatan; 

- Melakukan administrasi perjalanan dinas, keprotokolan, urusan hubungan masyarakat dan pengelolaan informasi publik;  

- Melaksanakan monitoring,evaluasi dan pelaporan pelaksanaan tugas secara rutin dan insidental Sub Bagian Umum dan Kepegawaian; dan 

- Melaksanakan tugas-tugas lain yang diberikan oleh Sekretaris sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

 

SASARAN INDIKATOR KINERJA Penjelasan/Formulasi Perhitungan Sumber data 

Meningkatnya Disiplin Aparatur Kecamatan 
Jumlah Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah,  Jumlah Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah,  

Data Kepegawaian 

Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Jumlah Administrasi Umum Perangkat Daerah,  Jumlah Administrasi Umum Perangkat Daerah,  

Data Administrasi 

Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur 

Jumlah Pengadaan Perlengkapan dan Peralatan 
Gedung Kantor, 

Jumlah Pengadaan Perlengkapan dan Peralatan Gedung Kantor, 

Data Perlengkapan 

Meningkatnya Penyediaan Jasa Pelayanan Umum 
Kantor 

Jumlah Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah,  Jumlah Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah,  

Data Jasa Penunjang 

Meningkatnya Pemeliharaan Barang Milik Daerah Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Data Barang Milik DAerah 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 
Jabatan : KEPALA SUB BAGIAN PERENCANAAN, EVALUASI DAN KEUANGAN 

a. Fungsi : - Melaksanakan penyusunan program kerja Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Keuangan; 

- Melaksanakan koordinasi dalam penyusunan program kerja di lingkungan Kecamatan; 

- Melaksanakan penyusunan bahan perumusan LkjIP, LPPD, LKPJ Kecamatan; 

- Melaksanakan penyusunan bahan kerjasama, penelitian dan koordinasi pelaksanaan program reformasi birokrasi lingkup Kecamatan;; 

- Melaksanakan koordinasi dalam perumusan bahan rencana pembangunan Jangka Menengah Daerah, Rencana Strategis, Rencana Kerja, Indikator Kinerja Utama, Perjanjian Kinerja dan dokumen peerencanaan lainnya sesuai dengan 

ketentuan yang berlaku; 

- Melaksanakan penyusunan bahan kebijakan teknis penyusunan rencana operasional Prosedur dan Indeks Kepuasan Masyarakat di lingkungan Kecamatan; 

- Melaksanakan koordinasi dalam perumusan bahan Rencana Kerja dan Anggaran, dokumen Pelaksanaan Anggaran serta perubahan anggraan sesuai ketentuan dan plafon anggaran yang ditetapkan; 

- Melaksanakan penyusunan pembuatan daftar gaji dan tunjangan daerah seta pembayaran lainnya; 

- Melaksanakan koordinasi, anggaran, verifikasi keuangan, pertanggungjawaban dan laporan keuangan; 

- Melaksanakan koordinasi dan penyusunan bahan tindak lanjut Laporan Hasil Pemeriksaaan lingkup Kecamatan; 

- Melaksanakan koordinasi, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan tugas secara rutin dan insidental Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Keuangan; 

- Melaksanakan tugas-tugas lain yang diberikan oleh Sekretaris sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

 

SASARAN INDIKATOR KINERJA Penjelasan/Formulasi Perhitungan Sumber data 

Meningkatnya Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 

Kinerja Keuangan 
Penyusunan Dokumen dan Laporan tepat waktu,  Penyusunan Dokumen dan Laporan tepat waktu,  

Data  Laporan 

 

Meningkatnya Penyediaan dan Pelaporan Administrasi 

keuangan 

Jumlah Penyediaan Administrasi Keuangan Perangkat 

Daerah,  
Jumlah Penyediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah,  Data Laporan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 
Jabatan : KEPALA SEKSI PEMERINTAHAN 

a. Fungsi : - Melaksanakan penyusunan bahan program kerja lingkup Seksi Pemerintahan; 

- Melaksanakan penyusunan bahan kebijakan teknis rencana operasional berupa petunjuk mengkoordinasikan pelaksanaan program dan kegiatan lingkup Seksi Pemerintahan; 

- Melaksanakan koordinasi pelaksanaan kegiatan pemerintahan dengan perangkat Daerah dan instansi vertical terkait wilayah kecamatan; 

- Melaksanakan koordinasi dan sinkronisasi kegiatan pelaksanaan tugas forum koordinasi Pimpinan di Kecamatan;  

- Melaksanakan koordinasi dan fasilitasi penanganan konflik social di wilayah kecamatan; 

- Melaksanakan fasilitasi, pembinaan, dan evaluasi kegiatan lembaga kemasyarakatan desa dan/atau kelurahan; 

- Melaksanakan fasilitasi, pembinaan, dan pengawasan pelaksanaan tertib administrasi pemerintahan desa dan/atau kelurahan;  

- Melaksanakan pembinaan dan pengawasan terhadap Kepala Desa dan/atau Lurah beserta perangkat desa dan/atau perangkat kelurahan; 

- Melaksanakan evaluasi penyelengaraan pemerintahan desa dan/atau kelurahan; 

- Menyiapkan bahan pembianaan kerukunan hidup antar umat beragama di wilayah Kecamatan; 

- Melaksanakan kegiatan terkait urusan pemerintahan yang bukan merupakan kewenangan daerah dan tidak dilaksanakan oleh instansi vertical di lingkup kecamatan; 

- Melaporkan pelaksanaan tugas penyelenggaraan kegiatan di lingkup seksi pemerintahan kepada Camat; dan  

- Melaksanakan tugas-tugas lain yang diberikan oleh Camat sesuai dengan tugas dan fungsinya; 
 

SASARAN INDIKATOR KINERJA Penjelasan/Formulasi Perhitungan Sumber data 

Meningkatnya kualitas tata kelola pemerintahan Desa 
Jumlah Desa yang mengikuti pembinaan Pemerintahan 

Desa                                                                                              
Jumlah Desa yang mengikuti pembinaan Pemerintahan Desa                                                                                              Data Desa 

Meningkatnya Sistem Pelaporan Keuangan dan aset 

pemerintahan Desa 

Jumlah Desa yang dilakukan monev terkait Keuangan 

dan Aset Desa                                                                                                  

Jumlah Desa yang dilakukan monev terkait Keuangan dan 

Aset Desa                                                                                                  
Data Desa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 
Jabatan : KEPALA SEKSI PELAYANAN PUBLIK 

a. Fungsi : - Melaksanakan penyusunan bahan program kerja lingkup Seksi Pelayanan Publik; 

- Melaksanakan penyusunan bahan kebijakan teknis rencana Operasional Prosedur serta mengkoordinasikan pelaksanaan program dan kegiatan lingkup Seksi Pelayanan Publik; 

- Melaksanakan fasilitasi percepatan pencapaian Standar Pelayanan Minimal di wilayah Kecamatan; 

- Melaksanakan penyiapan bahan koordinasi dengan perangkat daerah di bidang penyelenggaraan kegaiatan Pelayanan Publik di tingkat Kecamatan; 

- Melaksanakan pembinaan dan pengawasan terhadap penyelenggaraan kegiatan di bidang Pelayanan Publik di wilayah kerja kecamatan; 

- Melaksanakan koordinasi dengan perangkat daerah dan/atau instansi vertical yang tugas dan fungsinya di bidang pemeliharaan prasarana dan fasilitas pelayanan umum di tingkat Kecamatan; 

- Melaksanakan penyiapan bahan gasilitasi pelaksanaan urusan pemerintahan yang terkait dengan pelayanan Perizinan, Non Perizinan dan kewenangan lain yang dilimpahkan Bupati kepada Camat; 

- Melaksanakan dan memfasilitasi pemberian pelayanan public kepada masyarakat lingkup Kecamatan; 

- Melaporkan pelaksanaan tugas penyelengaraan kegiatan di bidang Pelayanan Publik kepada Camat; 

- Melaksanakan tugas-tugas lain yang diberikan oleh Camat sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

 

SASARAN INDIKATOR KINERJA Penjelasan/Formulasi Perhitungan Sumber data 

Meningkatnya kualitas pelayanan public 
Jumlah Pelayanan Publik yang dilaksanakan dan Hasil 

Survey Kepuasan Masyarakat                                                                                                                                   

Jumlah Pelayanan Publik yang dilaksanakan dan Hasil Survey 

Kepuasan Masyarakat                                                                                                                                   
Data SKM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 
Jabatan : KEPALA SEKSI KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 

a. Fungsi : - Melaksanakan penyusunan bahan program kerja lingkup seksi ketentraman dan ketertiban umum; 

- Melaksanakan penyusunan bahan kebijakan teknis rencana operasional berupa petunjuk teknis dan standar operasional prosedur serta mengkoordinasikan pelaksanaan program dan kegiatan lingkup seksi 

ketentraman dan ketertiban umum; 

- Melaksanakan penyusunan bahan laporan pelaksanaan penerapan dan penegakan peraturan perundang-undangan di wilayah kecamatan; 

- Melaksanakan penyusunan dan pengkajian bahan perumusan pedoman teknis pengawasan di bidang ketentraman dan ketertiban umum serta perlindungan masyarakat di wilayah kecamatan; 

- Melaksanakan koordinasi dengan kepolisian negara republic Indonesia, tentara nasional Indonesia, perangkat daerah, serta pemuka agama mengenai program dan kegiatan penyelenggaraan ketentraman dan 

ketertiban umum di wilayah kecamatan; 

- Melaksanakan pembinaan, pengawasan, evaluasi dan pelaporan di bidang ketentraman dan ketertiban umum serta perlindungan masyarakat di wilayah kecamatan 

- Melaksanakan pembinaan satuan perlindungan masyarakat di wilayah kerja kecamatan; 

- Melaksanakan pembinaan pemerintahan dan/atau kelurhaan dalam pemeliharaan ketentraman dan ketertiban umum di wilayah kecamatan; 

- Melaksanakan fasilitasi kegiatan penerapan dan penegakan peraturan daerah dan produk hokum lainnya di wilayah kecamatan; 

- Melaporkan pelaksanaan tugas penyelenggaraan kegiatan di bidang ketentraman dan ketertiban umum kepada camat; 

- Melaksanakan tugas-tugas lain yang diberikan oleh camat sesuai dengan tugas dan fungsinya. 
 

SASARAN INDIKATOR KINERJA Penjelasan/Formulasi Perhitungan Sumber data 

Meningkatnya penanganan konflik sosial yang 

terselesaikan 

Jumlah Desa yang mendapatkan Pembinaan 

Penanganan Konflik sosial yang terselesaikan                                                                                                                                   

Jumlah Desa yang mendapatkan Pembinaan Penanganan 

Konflik sosial yang terselesaikan                                                                                                                                   
Data Desa 

Meningkatnya Keamanan dan Ketertiban masyarakat 
Jumlah Desa  yang mendapatkan pembinaan 

Ketentraman dan Ketertiban Umum                                                                                                              

Jumlah Desa  yang mendapatkan pembinaan Ketentraman dan 

Ketertiban Umum                                                                                                              
Data Desa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 
Jabatan : KEPALA SEKSI PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

a. Fungsi : - Melaksanakan penyusunan bahan program kerja lingkup seksi pembangunan dan pemberdayaan masyarakat; 

- Melaksanakan penyusunan bahan kebijakan teknis rencana operasional berupa petunjuk teknis rencana operasional berupa petunjuk teknis dan standar operasional prosedur serta mengkoordinasikan pelaksanaan 

program dan kegiatan lingkup seksi pembangunan dan pemberdayaan masyarakat; 

- Melaksanakan penyusunan bahan peningkatan partisipasi masyarakat untuk ikut serta dalam perencanaan pembangunan lingkup kecamatan dalam forum musyawarah perencanaan pembangunan di desa/atau 

kelurahan dan kecamatan; 

- Melaksanakan penyusunan dan pengkajian bahan perumusan pedoman teknis pengawasan di bidang pembangunan dan pemberdayaan Masyarakat 

- Melaksanakan sinkronisasi kegiatan, pembinaan, pengawasan dan evaluasi terhadap keseluruhan unit kerja baik pemerintah maupun swasta yang mempunyai 

- Melaksankan penyusunan bahan laporan pelaksanaan tugas pembangunan dan pemberdayaan masyarakat di wilayah kerja kecamatan kepada Bupati dengan tembusan kepada satuan kerja perangkat Daerah 

yang membidangi urusan pemberdayaan masyarakat; 

- Melaksanakan fasilitasi dan kontribusi penyelenggaraan distribusi bantuan sosial di wilayah Kecamatan; 

- Melaporkan pelaksanaan tugas penyelenggaraan kegiatan di bidang Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat kepada Camat; 
 

 

SASARAN INDIKATOR KINERJA Penjelasan/Formulasi Perhitungan Sumber data 

Meningkatnya kegiatan pemberdayaan masyarakat  
Jumlah Desa yang mengikuti kegiatan 

Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan                                                                                                                    

Jumlah Desa yang mengikuti kegiatan Pemberdayaan Masyarakat 

di Wilayah Kecamatan                                                                                                                    Data Desa 

Meningkatnya partisipasi masyarakat dalam pembangunan 

Jumlah Desa yang mengikuti Koordinasi/Sinergi 

Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan 

Pemerintahan Dengan Perangkat Daerah dan 

Instansi Vertikal Terkait                                                                                                                   

Jumlah Desa yang mengikuti Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan 

Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan Dengan Perangkat Daerah 

dan Instansi Vertikal Terkait                                                                                                                   
Data Desa 

 

 


